
Contacto

Teléfono +34 943213199
Fax +34 943216017
Correo Electrónico nrecio@agasa.eus

Dirección Postal

Paseo Errotaburu, 1-6º
(20018) Donostia-San Sebastián España
ES212

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM.17.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2017
a las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Aguas del Añarbe-Añarbeko Urak, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dslMtorDKqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bombas de recirculación para las torres de lavado en la
desodorización de pretratamiento y recirculación de la EDAR de Loiola.

Valor estimado del contrato 49.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
42122000 - Bombas (equipos de bombeo).

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Adjudicar a Tecnium Casals Cardona Ind., S.A. el suministro de las bombas de recirculación para las torres de lavado
en la desodorización de pretratamiento y recirculación de la EDAR de Loiola, por un importe de 49.150 €, IVA no
incluido, con un plazo de ejecución de seis semanas.

Adjudicado

Adjudicatario

TECNIUM Casals Cardona Ind., S.A.
NIF A08149668

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.471,5 EUR.

http://www.agasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dslMtorDKqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta realizada por la adjudicataria, cumpliendo con los requisitos técnicos de la licitación, ha resultado
ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 01/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en el que el adjudicatario reciba la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t6L1MiaIwKUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002773450 |  2017-616736 | lun, 11 dic 2017 12:33:53:500 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111798105830320674447782115377254160257 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t6L1MiaIwKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

